
ご来校の皆様へ 

 

クールビズ導入のお知らせ 
 

 平素から本学院の教育活動にご理解・ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 本学院ではかねてから地球温暖化防止策の一環として「クールビズ」を実施して参

りましたが、東京電力福島第一原発事故の影響で今夏も電力不足が予想される為、節

電の必要性を強く認識し、例年より開始時期を早めて、夏季（5 月 17 日から 9 月 30

日までの間）における教職員の服装について、ノーネクタイ、ノー上着のクールビズ

スタイルで業務を行うことにいたしております。また、オフィスの冷房温度につきま

しても、環境省・文部科学省が提唱する 28℃となるよう温度設定し、地球温暖化防止

の一助となるよう取り組んでおります。 

 つきましては、ご来校時の教職員の服装につきましても、ノーネクタイ、ノー上着

で対応させていただきますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 皆様におかれましても、本学院にお越しの際には、ノーネクタイ、ノー上着でご来

校くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

平成 24年5月 16日 

 

                    学 校 法 人 国 際 学 院 

                      国際学院埼玉短期大学 

                      国 際 学 院 高 等 学 校 


